
令和 3年 10月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長 荒井隆徳 

（公印省略） 

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催 

令和 3年度第 2回 「現職者共通研修」研修会のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

 さてこの度、当作業療法士会では下記の通り「現職者共通研修」を開催いたします。皆様ご多忙とは思いますが、参加いただき

ますようご案内申し上げます。尚、昨今の新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の影響により、昨年度に引き続き研修会参

加者の安全性を最優先することなどを考慮し Web 会議システム Zoom を用いたオンラインでの開催となりますが、受講に際して出

来る限りサポートいたします。より多くの皆様にご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

1.日   程 ： 令和 3年 11月 27日（土） 

第 2回 現職者共通研修 

8:45～9:00 受付 

9:00～10:30 「実践のための作業療法研究」             講師：齋藤佑樹 氏（仙台青葉学院短期大学） 

【学習目標】 

1）研究を通して、専門知識・技術の創造と開発に努め、作業療法の発展に寄与する必要性を理解する 

(1)作業療法実践におけるエビデンス「科学的根拠」の必要性を学ぶ 

(2)エビデンスを作り出す研究方法を理解する 

(3)すでに発表されている研究の重要性を理解する 

2.方   法 ： オンライン（Zoom）開催 

3.参加対象 ： 宮城県作業療法士会会員限定（今年度会費納入済みの方） 

4.参 加 費 ： 無料 

5.単位認定 ： 生涯教育制度の該当研修が受講修了となります。（日本作業療法士協会会員ポータルサイトの「受講 

歴」に反映予定です。詳しくは日本作業療法士協会ホームページをご覧ください） 

【URL：https://www.jaot.or.jp/】 

 6.申し込み  ：宮城県作業療法士会ホームページからお申し込みください。 

            申し込み締め切り：令和 3年 11月 22日（月） 

            ※尚、公文書の必要な方は 11月 15日（月）までに宮城県作業療法士会 

事務局に直接電話連絡をお願いいたします。（TEL：022-263-0098） 

            ※申し込み後、web メールから返信いたします。申し込みには、必ず受信できる 

アドレスを入力ください。携帯キャリアのメール（＠以下が携帯通信会社ドメイン）は 

出来るだけ使用をお控えください。研修会前日までに申し込みされたメールアドレス宛に 

Zoom のミーティング ID、パスコード等の詳細情報を連絡させていただきます。返信がない 

場合、お手数ですが下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 7.そ の 他 ： オンラインでの開催となるため、インターネット接続が可能な環境が整っている必要があります。 

また、大変申し訳ありませんがスマートフォン、携帯電話での参加は不可とさせていただきます。 

詳しくは、宮城県作業療法士会ホームページの「Web システム導入について」をご参照ください。 

【URL：http://www.miyagi-ot.jp/ 】 

8.問い合わせ先：教育部生涯教育班 小野寺大樹（大崎市民病院 鹿島台分院） 

Mail：otmiyagikyouiku＊gmail.com（＊を@に変換） 

お申し込みは 

こちらから 

http://www.miyagi-ot.jp/oshirase/web%e4%bc%9a%e8%ad%b0%e3%82%b7%e3%82%b9%e3%83%86%e3%83%a0%e5%b0%8e%e5%85%a5%e3%81%ab%e3%81%a4%e3%81%84%e3%81%a6

